



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 28/11/2023 09:39:43 e 15/12/2023 15:43:26

Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇAFRÃO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7.800	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 45.318,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TRAIPU	015-2023-TRAIPU-AL	27/06/2023	R\$ 4,93	
2	Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	225380	06/03/2023	R\$ 5,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.	00000223	02/02/2023	R\$ 6,99	
Valor Unitário					R\$ 5,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15.000	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 102.150,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	230262	31/03/2023	R\$ 5,90	
2	Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	228344	21/03/2023	R\$ 6,63	
3	MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	NºLicitação:977509	23/12/2022	R\$ 7,90	
Valor Unitário					R\$ 6,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81



Item 3: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	29.200	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 209.072,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Passagem	248506	28/07/2023	R\$ 7,56
2	Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	229485	26/03/2023	R\$ 7,50
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	227736	16/03/2023	R\$ 6,43
Valor Unitário				R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Item 4: AVEIA EM FLOCOS CX 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	9.600	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 89.376,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:42023 UASG:456578	27/02/2023	R\$ 9,32
Valor Unitário				R\$ 9,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	228563	23/03/2023	R\$ 9,32
2	Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos	226695	11/03/2023	R\$ 9,29
Valor Unitário				R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Item 5: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	77.000	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 531.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Campestre	257238	26/09/2023	R\$ 8,27
2	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	255645	15/09/2023	R\$ 6,47
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	16690_0072023	01/03/2023	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 6,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90



Item 6: CACAU EM PÓ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.540	R\$ 59,33 (un)	-	R\$ 59,33	R\$ 210.028,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1152023 UASG:980005	04/10/2023	R\$ 58,90
Valor Unitário				R\$ 58,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI	00009123	28/09/2023	R\$ 60,00
2	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo	227633	16/03/2023	R\$ 59,10
Valor Unitário				R\$ 59,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,33

Item 7: CARNE BOVINA ISCAS SEM EM GORDURA DE 1ª 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	47.600	R\$ 56,12 (un)	-	R\$ 56,12	R\$ 2.671.312,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:212023 UASG:120631	25/04/2023	R\$ 54,78
Valor Unitário				R\$ 54,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	251142	15/08/2023	R\$ 59,00
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	15424_822022	15/12/2022	R\$ 54,58
Valor Unitário				R\$ 56,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,12

Item 8: CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA DE 1ª 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	47.600	R\$ 35,47 (un)	-	R\$ 35,47	R\$ 1.688.372,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAFEARA	0045-2023-CAFEARA-PR	12/09/2023	R\$ 29,90
2	Município de Pau dos Ferros	247630	24/07/2023	R\$ 37,84
3	PM DE PUTINGA	55200-5-2023-PRP	03/03/2023	R\$ 35,15



4	PM DE POUSO NOVO	70200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 35,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,47

Item 9: COMINHO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.900	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 16.224,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Custódia Fundo Municipal de Saúde de Custódia	231290	04/04/2023	R\$ 3,85
2	Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	228100	20/03/2023	R\$ 4,69
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00003023	02/03/2023	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 4,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Item 10: COLORAU EM PÓ 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7.800	R\$ 9,42 (un)	-	R\$ 9,42	R\$ 73.476,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:22023 UASG:980511	23/02/2023	R\$ 9,39
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS	NºPregão:22022 UASG:928865	18/05/2022	R\$ 10,98
Valor Unitário				R\$ 10,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Nova Ramada	252181	22/08/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42

Item 11: CREME DE LEITE 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10.100	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 44.642,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caaporã	249283	03/08/2023	R\$ 5,48
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	01-2023-FMAS-SANTA CRUZ-PE	02/06/2023	R\$ 4,20
3	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	16449_022023	07/02/2023	R\$ 3,57
Valor Unitário				R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42



Item 12: DENDÊ 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.140	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 10.032,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval			NºPregão:112022 UASG:731050	01/06/2022	R\$ 8,88
Valor Unitário					R\$ 8,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA			224380	03/03/2023	R\$ 8,63
2	Prefeitura Municipal de Sambaíba Prefeitura Municipal de Sambaíba			224438	28/02/2023	R\$ 8,89
Valor Unitário					R\$ 8,76	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80		

Item 13: EXTRATO DE TOMATE 190

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	8.200	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 25.584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS - AM			NºPregão:12023 UASG:194006	02/05/2023	R\$ 3,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:12023 UASG:983431	19/01/2023	R\$ 3,10
Valor Unitário					R\$ 3,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Casinhas			250727	11/08/2023	R\$ 3,17
Valor Unitário					R\$ 3,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12		

Item 14: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8.200	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 71.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMP. SIMÕES FILH			Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 158407	01/08/2023	R\$ 8,93
Valor Unitário					R\$ 8,93	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	231793	11/04/2023	R\$ 8,50
2	MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA	001-2023-NOVA SERRANA-MG	07/02/2023	R\$ 8,68
Valor Unitário				R\$ 8,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Item 15: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15.600	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 117.156,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Parnamirim	250664	11/08/2023	R\$ 6,68
2	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 8,60
3	Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	224097	24/02/2023	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Item 16: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	9.000	R\$ 18,10 (un)	-	R\$ 18,10	R\$ 162.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Almeirim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	231411	05/04/2023	R\$ 20,90
2	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 17,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00005622	27/04/2022	R\$ 16,26
Valor Unitário				R\$ 18,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

Item 17: FRANGO INTEIRO CAPIRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 21,04 (un)	-	R\$ 21,04	R\$ 126.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUIN.DE MEIO AMBIENTE, MIN.,SUSTENTABILIDADE	10000123	13/04/2023	R\$ 23,52
2	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	10000123	10/03/2023	R\$ 23,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00000722	22/03/2022	R\$ 16,08
Valor Unitário				R\$ 21,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04



Item 18: FEIJÃO CAUPI TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10.000	R\$ 16,04 (un)	-	R\$ 16,04	R\$ 160.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:1212023 UASG:982381	31/10/2023	R\$ 26,28
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA			NºPregão:142022 UASG:926012	23/05/2023	R\$ 11,11
Valor Unitário					R\$ 18,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Matinhas Prefeitura Municipal de Matinhas			232141	11/04/2023	R\$ 10,74
Valor Unitário					R\$ 10,74	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04	

Item 19: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	29.200	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 305.724,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI			61421	11/04/2023	R\$ 11,00
2	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure			230754	31/03/2023	R\$ 11,53
3	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova			224615	01/03/2023	R\$ 10,36
4	PM DE ERNESTINA			67100-7- 2023-PRP	16/02/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 10,47	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47	

Item 20: FILÉ DE PEIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	30.000	R\$ 29,12 (un)	-	R\$ 29,12	R\$ 873.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:112023 UASG:925872	12/07/2023	R\$ 28,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE			NºPregão:242023 UASG:982453	10/05/2023	R\$ 28,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo			NºPregão:12023 UASG:153048	31/01/2023	R\$ 29,50
Valor Unitário					R\$ 29,12	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,12	



Item 21: IOGURTE SABORES 90G BANDEJA COM 6 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20.000	R\$ 10,82 (un)	-	R\$ 10,82	R\$ 216.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:122023 UASG:120636	31/03/2023	R\$ 11,52
Valor Unitário				R\$ 11,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE COXILHA	75200-5-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 7,20
2	PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	70900-1-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 13,75
Valor Unitário				R\$ 10,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Item 22: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 36	53.000	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 423.470,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 7,92
2	Prefeitura Municipal de Capitão Poço	251577	17/08/2023	R\$ 8,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS	250421	10/08/2023	R\$ 7,36
4	Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	225723	07/03/2023	R\$ 8,48
Valor Unitário				R\$ 7,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Item 23: LEITE DE COCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	7.200	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 86.472,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angicos	250480	10/08/2023	R\$ 10,98
2	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 12,86
3	PM DE PAULO BENTO	88037-4-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 12,20
Valor Unitário				R\$ 12,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,01



Item 24: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10.800	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 64.908,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Messias Targino	251905	21/08/2023	R\$ 5,09
2	Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	248803	07/08/2023	R\$ 5,93
3	Prefeitura Municipal de Portalegre Prefeitura Municipal de Portalegre	234103	26/04/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Item 25: MACARRÃO PARAFUSO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	24.800	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 151.032,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes	250415	10/08/2023	R\$ 6,34
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	225723	07/03/2023	R\$ 5,90
3	PM DE FAZENDA VILANOVA	84300-2-2023-PCE	30/01/2023	R\$ 6,03
Valor Unitário				R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 26: MANGERIÇÃO DESIDRATADO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.800	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 72.618,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00007023	30/03/2023	R\$ 18,00
2	PM DE BOZANO	88024-1-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 4,70
3	PM DE CANGUÇU	44400-2-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 5,24
Valor Unitário				R\$ 9,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Item 27: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.560	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 7.347,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado	230109	05/04/2023	R\$ 4,85
2	PM DE ERVAL SECO	47200-6-2023-PRP	03/02/2023	R\$ 4,13
3	FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM	46904-1-2023-PCE	26/01/2023	R\$ 5,15
Valor Unitário				R\$ 4,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Item 28: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5.900	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 64.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Olivedos Prefeitura Municipal de Olivedos	231096	03/04/2023	R\$ 9,45
2	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	225256	03/03/2023	R\$ 10,81
3	Município de Antônio Carlos - SC	15930_1712022	13/01/2023	R\$ 12,74
Valor Unitário				R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 29: PÃO DE HAMBURGUER INTEGRAL 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	475.560	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 394.714,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jatobá FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	226988	14/03/2023	R\$ 0,82
2	Prefeitura Municipal de Estância Velha Prefeitura Municipal de Estância Velha	225181	03/03/2023	R\$ 0,61
3	MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	54635	06/01/2023	R\$ 1,05
Valor Unitário				R\$ 0,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Item 30: PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	30.060	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 556.110,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	250815	14/08/2023	R\$ 18,90
2	Fundação Hospitalar da Fronteira	FHDF-12023-Pregão Presencial	06/06/2023	R\$ 16,31
3	Prefeitura Municipal de Rondon do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	227880	20/03/2023	R\$ 19,42
4	PM DE EREBANGO	67000-2-2023-CNV	03/02/2023	R\$ 19,38
Valor Unitário				R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50



Item 31: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	15.600	R\$ 12,64 (un)	-	R\$ 12,64	R\$ 197.184,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:335822023 UASG:158154	28/11/2023	R\$ 11,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:262023 UASG:980425	12/05/2023	R\$ 12,38
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:522023 UASG:980921	27/04/2023	R\$ 12,53
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:132023 UASG:980543	05/04/2023	R\$ 13,93
Valor Unitário						R\$ 12,64
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64	

Item 32: TRIGUILHO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	15.600	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 153.036,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina			NºPregão:32022 UASG:153036	28/04/2022	R\$ 10,30
Valor Unitário						R\$ 10,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR			PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_482023_202023	25/04/2023	R\$ 11,91
2	MUNICIPIO DE IBITIRAMA / (2) MUNICIPIO DE IBITIRAMA			NºLicitação:992737	13/04/2023	R\$ 7,22
Valor Unitário						R\$ 9,56
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81	

Item 33: SAL REFINADO IODADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	780	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 2.480,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso			249296	03/08/2023	R\$ 3,11
2	Prefeitura Municipal de Bagre Prefeitura Municipal de Bagre			229776	28/03/2023	R\$ 3,29
3	CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia Comissão Permanente de Licitação			229577	28/03/2023	R\$ 3,15
Valor Unitário						R\$ 3,18
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18	



Item 34: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	5.900	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 18.762,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás			250821	14/08/2023	R\$ 3,09
2	Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para			230262	31/03/2023	R\$ 3,30
3	Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA			224917	02/03/2023	R\$ 3,15
Valor Unitário						R\$ 3,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Valor Global: R\$ 9.943.681,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO 100G

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TRAIPU

Data: 27/06/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AÇAFRÃO: Em embalagem de 100g. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de recebimento. - AÇAFRÃO: Em embalagem de 100g. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de recebimento.

Identificação: 015-2023-TRAIPU-AL

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5.914

Unidade: PACOTE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.883.765/0001-97	PORTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,80
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.120.891/0001-33	MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

50.785.036/0001-04	OLIVEIRA & CIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	Data: 06/03/2023 13:08
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ, 100g - AÇAFRÃO EM PÓ, 100g	SRP: SIM
	Identificação: 225380
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: KITANO/ Yoki alimentos ltda Fabricante: KITANO/ Yoki alimentos ltda Modelo: AÇAFRÃO EM PÓ, 400G Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AL 03, 03
		Telefone: (99) 9209-0151
		Email: lbdistribuidoraireli@hotmail.com

29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
		Telefone: (63) 9982-5905
		Email: comercialbarateiro@bol.com.br

27.515.928/0001-65	B BRANDAO COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: São Domingos do Araguaia	Endereço: AV JARBAS PASSARINHO, S/N
		Telefone: (94) 9165-9144/ (94) 8415-5858
		Email: bahiasda@bol.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AÇAFRÃO - PCT 100G - AÇAFRÃO - PCT 100G

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 132.255.175.250:8079/transparenci
a/

Quantidade: 340

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 *VENCEDOR*	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824
Nome de Contato: Carlos	Telefone: (17) 3421-5785	Email: donanena1@gmail.com

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio

Data: 31/03/2023 11:56

Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

SRP: NÃO

Identificação: 230262

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 5,90
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	Data: 21/03/2023 00:20
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Alimentos Perecíveis e Não Perecíveis para atender as necessidades de todos os Órgãos da Prefeitura Municipal de Fagundes – Estado da Paraíba.	Modalidade: Pregão
Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL (composição de origem vegetal sacarose de cana de açúcar branco) - PACOTE COM 1KG - AÇÚCAR TIPO CRISTAL (composição de origem vegetal sacarose de cana de açúcar branco) - PACOTE COM 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 228344
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		Telefone: (83) 3341-2643
03.108.865/0001-64	E.D BARBOSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,89
VENCEDOR		
Marca: ALEGRE Fabricante: ALEGRE Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.272.266/0001-80	RAIMUNDO CARVALHO DE ALENCAR NETO	R\$ 4,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R GAMELEIRA, 213	Telefone: (83) 9929-9877	Email: alencarruffoemp@outlook.com
21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA JOAQUIM PIRES FERREIRA, 00
	Nome de Contato: JOAO	Telefone: (83) 98868-5864
		Email: jfcarnes.epp@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E ÁGUA MINERAL DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JACARÉ DOS HOMENS/AL.

Descrição: ACUCAR - Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem Umidade e sujidade, 1kg.

Data: 23/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:977509

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2022 16:26

Homologação: 23/12/2022 16:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.310

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
11.424.543/0001-52	MARIA JOSE FERREIRA MELO *VENCEDOR*	R\$ 4,69			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OFERTADOS ENCONTRA-SE NA PROPOSTA EM ANEXOS CONFORME O NOVO DECRETO 10.024/19.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Jacaré dos Homens	R ANTONIO BENTO FILHO, 111	(82) 9979-1971	mjfmelo@hotmail.com	
03.306.519/0001-90	ROMANUS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 9,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem Umidade e sujidade, 1kg - MARCA: ROMANUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Largo	R AGOSTINHO MOCELIN, 380	(41) 3032-1910	andreromano@romanusfs.com.br	
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 10,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 4 Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem Umidade e sujidade, 1kg. UND. 2.310 PINDORAMA R\$ 10,00 dez reais R\$ 23.100,00 vinte e três mil e cem reais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Batalha	R SANTA MARIA, 534	JANE	(82) 99999-6305	rf.kibarato@hotmail.com

Item 3: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade

Descrição

Observação

29.200 Quilogramas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem

Data: 28/07/2023 16:06

Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248506

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 14.400

Unidade: KG

UF: RN



Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNpCZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNpCZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 5,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	R\$ 5,55
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 6,07
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 6,24
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 6,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
37.384.577/0001-54	A V DE LIMA BELARMINO	R\$ 6,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.310.563/0001-06 *VENCEDOR*	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495	R\$ 8,00
<p>Marca: Brilhante Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brilhante Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
22.772.312/0001-56	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 15,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	Data: 26/03/2023 23:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB, DO TIPO MERENDA ESCOLAR A FIM DE ABASTECER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME...	Modalidade: Dispensa
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO Características: Parboilizado tipo 1. Características: longo, fino. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característ - ARROZ PARBOILIZADO Características: Parboilizado tipo 1. Características: longo, fino. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacote de 1Kg, em polietileno transparente. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses	SRP: NÃO
	Identificação: 229485
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.509.186/0001-62 *VENCEDOR*	EDNALDO LOPES LEITE	R\$ 5,00
Marca: POP Fabricante: POP Modelo: POP Descrição: Descrição não informada Endereço:		
08.086.600/0001-26 EVENI DA SILVA BRITO R\$ 10,00 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PI Cidade: Picos Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 512 Telefone: (89) 3422-4894		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Data: 16/03/2023 18:20
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ARROZ, PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG. - ARROZ, PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG.	SRP: SIM
	Identificação: 227736
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 14.500
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PB Cidade: Monteiro Endereço: RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411 Telefone: (83) 8730-2196 Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com		
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
43.382.862/0001-39	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PB Cidade: Lagoa Seca Endereço: R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 Telefone: (83) 9300-7717 Email: lojaacomprebem@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168
		Telefone: (83) 8736-6676
		Email: nfeuniaodistribuidora@gmail.com

19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: KIKA Fabricante: KIKA Modelo: KIKA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Riachão do Bacamarte	Endereço: R CENTRAL, 58
		Telefone: (83) 3322-6337

00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R SILVA JARDIM, 1584
		Telefone: (83) 3321-1491
		Email: panificadora.basilio@hotmail.com

07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 6,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		Telefone: (83) 3341-2643

21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA JOAQUIM PIRES FERREIRA, 00
		Nome de Contato: JOAO
		Telefone: (83) 98868-5864
		Email: jfcarnes.epp@hotmail.com

Item 4: AVEIA EM FLOCOS CX 200G

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
9.600 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 27/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:456578

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - AVEIA EM FLOCOS, AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G, TIPO 1;

CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
40.043.923/0001-45 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 9,32		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AVEIA EM FLOCOS, AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G, TIPO 1;MARCA:APTI Endereço:				
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 9,32		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AVEIA EM FLOCOS, AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G, TIPO 1; MARCA ZAELI Endereço:				
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 9,32		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AVEIA EM FLOCOS, AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G, TIPO 1; MARCA: QUAKER				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16	(45) 9123-9101	lojaleonete@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

Descrição: Aveia em flocos finos - Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data - Aveia em flocos finos - Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Data: 23/03/2023 10:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228563

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.400

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 4,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Anajás Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62 Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815 Email: innovatistechno@gmail.com</p>		
41.640.209/0001-05	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: TP Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 44A, 442-A Nome de Contato: MAURICIA Telefone: (91) 8195-0245 Email: contrate@gmail.com</p>		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 12,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Cametá Endereço: TV MARQUES DE POMBAL, S/N Telefone: (91) 8842-9520 Email: manelmachado1162@gmail.com</p>		
46.012.655/0001-80	E G VIANA	R\$ 15,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos	Data: 11/03/2023 14:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 200G. Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor caract - AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 200G. Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens: embalagem de 200g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente.	SRP: SIM
	Identificação: 226695
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 646
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 6,30
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: YORK Fabricante: YORK Modelo: YORK Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 104 Telefone: (83) 8739-0154 Email: ademirmelo612@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,56		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: RUA XAVANTES, 7737	Telefone: (81) 9592-7285	Email: distribuidora.mac@outlook.com	
21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI		R\$ 15,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA JOAQUIM PIRES FERREIRA, 00	Nome de Contato: JOAO	Telefone: (83) 98868-5864	Email: jfcarnes.epp@hotmail.com

Item 5: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 300G

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
77.000 Pacotes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 14:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA INTEGRAL SEM LACTOSE, EMBALAGEM PRIMARIA DE 300G POLITILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZID - BISCOITO ROSQUINHA INTEGRAL SEM LACTOSE, EMBALAGEM PRIMARIA DE 300G POLITILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICO ANORMAIS. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, BISCOITOS QUEBRADIÇOS. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, CONTÉM GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 480

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS		R\$ 7,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 8,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
43.786.315/0001-19	DEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,61
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: JASMINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JASMINE Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	Data: 15/09/2023 17:51
Objeto: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PACOTE COM MÍNIMO DE 300G - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PACOTE COM MÍNIMO DE 300G	SRP: SIM
	Identificação: 255645
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.265.304/0001-86	PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	R\$ 6,18
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

26.296.030/0001-80	SUPREMUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,72
VENCEDOR		
Marca: VITAMASSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAMASSA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: "Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, fórmulas infantis, dietéticos e hortifrutigranjeiros, para atender os estudantes da Rede Municipal de Ensino de Três Lagoas/MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DOCE - ROSQUINHA (300G) - BISCOITO DOCE - ROSQUINHA (300G)	Identificação: 16690_0072023
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,80
VENCEDOR		
Marca: DA VOVÃ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA VOVÃ Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Itajá Endereço: R GILDA SEVERINO BARBOSA, 129 Nome de Contato: Adilson Telefone: (67) 3596-2317 Email: acl_adm@outlook.com		

26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIRELI	R\$ 6,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R VICENTE PINZON, 530 Nome de Contato: Kaique Telefone: (67) 3014-0231 Email: home_nutri@hotmail.com		

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R TRES LAGOAS, 1231 Nome de Contato: Mauro Telefone: (67) 3201-1930 Email: mauro.ze@terra.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
48.841.626/0001-57	L. SANTI		R\$ 6,30		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA QUATORZE DE JULHO, 4880	(67) 9295-6416 / (0000) 0000-0000	arlenepontual@hotmail.com	
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI		R\$ 6,53		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com
03.813.381/0001-16	MARIA ROSA RODRIGUES TAVARES		R\$ 6,55		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Três Lagoas	R PARANAIBA, 1464	(067) 5219-995		

Item 6: CACAU EM PÓ 1KG

Preço Estimado: R\$ 59,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.540 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 58,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 04/10/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para realização do evento em comemoração ao dia das crianças (DIA DE BRINCAR) que será organizado para o dia 12 de outubro de 2023 através dos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS Jardim dos Migrantes, CRAS Roda Moinho, CRAS São Francisco e CRAS Morar Melhor II, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1152023 / UASG:980005
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - BOMBOM, PACOTE 1KG Embalagem com aproximadamente 50 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha d e soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbo nato de sódio.	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 58,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBOM, PACOTE 1KG Embalagem com aproximadamente 50 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha d e soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbo nato de sódio.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA		R\$ 58,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBOM, PACOTE 1KG Embalagem com aproximadamente 50 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha d e soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbo nato de sódio.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R DOS MINEIROS, 1160	SONIA	(69) 99966-1109	urupadistribuidora@hotmail.com

19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		R\$ 58,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBOM, PACOTE 1KG Embalagem com aproximadamente 50 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha d e soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbo nato de sódio.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RO	Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 849	(69) 3416-8000		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ
Objeto: MERENDA ESCOLAR
Descrição: CACAU EM PÓ 100% 1KG - CACAU EM PÓ 100% 1KG

Data: 28/09/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009123
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/
Quantidade: 230
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI		R\$ 60,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	(11) 4420-6000	atendimento@souzamaas.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO
Descrição: Cacau em pó sem açúcar embalagem com no mínimo 1Kg - Cacau em pó sem açúcar embalagem com no mínimo 1Kg

Data: 16/03/2023 14:37
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 227633
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE Modelo: SAO JOSE Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 50,00			
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 68,20			
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: ROD RS 118, 10.000	Nome de Contato: CRISTIANA	Telefone: (51) 3462-0002	Email: licitacao@atacadaors.com.br

Item 7: CARNE BOVINA ISCAS SEM EM GORDURA DE 1ª 1KG

Preço Estimado: R\$ 56,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,12

Quantidade	Descrição	Observação
47.600 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 54,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Proteínas e Laticínios para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014743/2022-47.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA, TIPO COXA MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM ISCAS DE 15G, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%.
CatMat: 448169 - Tipo Corte: Coxão Mole | Apresentação: Cortada Em Tiras | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 25/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120631
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/05/2023 15:41
Homologação: 24/05/2023 07:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: RN



20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,99
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: PRIMER
Fabricante: PRIMER
Modelo: 2023
Descrição: CARNE BOVINA, TIPO COXA~O MOLE, APRESENTAC,A~O CORTADA EM ISCAS DE 15G, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERI'STICO. EMBALADA EM SACO PLA'STICO TRANSPARENTE ATO'XICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEC,A~O FEDERAL. IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	R PRAIA DE MALEMBÁ, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com

09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 55,00
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: mafrinorte
Fabricante: mafrinorte
Modelo: mafrinorte
Descrição: "Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15g, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 57 - Cota reservada para ME/EPP em 25%"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cuité	R SAO MIGUEL, 98	(83) 9663-4477	wilton.farias@hotmail.com

36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: ZN CARNES
Fabricante: ZN CARNES
Modelo: CARNE BOVINA, TIPO COXAO MOLE, APRESENTACAO CORTAD
Descrição: CARNE BOVINA, TIPO COXAO MOLE, APRESENTACAO CORTADA EM ISCAS DE 15G, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NAO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPECAO FEDERAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Márcio	(84) 9988-6414	marcio.castro.foncesca@gmail.com

01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 55,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: Masterboi
Fabricante: Masterboi
Modelo: Kg
Descrição: Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15 gr, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3236-4554	walmy_jr@bol.com.br

29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 55,00
--------------------	--------------	-----------

Marca: FRIBOI
Fabricante: JBS S/A
Modelo: FRIBOI
Descrição: Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15g, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 57 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Macaíba	RUA RINALDO ESPINELI DE MESQUITA, 352	(84) 3204-6500	legalizacao@contauditoria.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 55,00
<p>Marca: HEG INDUSTRIA Fabricante: HEG INDUSTRIA Modelo: HEG INDUSTRIA Descrição: Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15g, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 57 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620
		Telefone: (84) 8826-7016
		Email: heg.felipe@hotmail.com
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
<p>Marca: AZEVEDO Fabricante: AZEVEDO Modelo: AZEVEDO Descrição: Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15g, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 57 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208
		Telefone: (84) 8810-7016
		Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 55,01
<p>Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: KG Descrição: Carne bovina, tipo coxão mole, apresentação cortada em iscas de 15g, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 57 - Cota reservada para ME/EPP em 25%</p>		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R AMARO CAVALCANTE, 32
		Telefone: (84) 3321-7597
		Email: empresamlsc@gmail.com
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 68,00
<p>Marca: BOMFRIGO Fabricante: BOMFRIGO Modelo: BOMFRIGO Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA, TIPO COXA~O MOLE, APRESENTACA~O CORTADA EM ISCAS DE 15G, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERI'STICO. EMBALADA EM SACO PLA'STICO TRANSPARENTE ATO'XICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPECA~O FEDERAL. IDEM AO ITEM 57 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%.</p>		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
		Telefone: (84) 3204-6500
		Email: legalizacao3@contauditoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	Data: 15/08/2023 19:32
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para alimentação escolar para o distrito Granja Getulio Vargas	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA CORTADA EM ISCAS FINAS (para carreteiro), de primeira, com no máximo 4% de gordura, congelada, pacotes com 1 kg, validade mínima de 3 meses. - CARNE BOVINA CORTADA EM ISCAS FINAS (para carreteiro), de primeira, com no máximo 4% de gordura, congelada, pacotes com 1 kg, validade mínima de 3 meses.	Identificação: 251142
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.418.282/0001-41 *VENCEDOR*	Burlani Comércio de Carnes Ltda	R\$ 59,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Própria Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Carnes, Derivados e Frios	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Carne Bovina - Patinho (iscas)- IQF. Carne bovina sem osso, congelada em iscas. Deve conter	SRP: SIM
	Identificação: 15424_822022
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.100
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.793.119/0001-18 *VENCEDOR*	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Registro	Endereço: R TAMEKICHI TAKANO, 125
		Telefone: (13) 3821-2633
		Email: contasp.dep.abertura@gmail.com
30.642.622/0001-84 *VENCEDOR*	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: Patriotta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Patriotta Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR CARLOS FRANK, 457
		Nome de Contato: JEFERSSON
		Telefone: (41) 3086-1771
		Email: jf@frigopar.com.br
24.657.970/0001-22	HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: RUA MARCOS LUIS SPOSARO, 32
		Telefone: (11) 2724-0268
		Email: dlegal@gljcontabil.com.br
13.009.421/0001-25	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 55,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA EUDOXIA, 852
		Telefone: (11) 3399-2406
		Email: marcus@audifisco.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.126.626/0001-70	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 56,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Registro Endereço: AVENIDA JESUS ALVES DA COSTA, 540	Telefone: (13) 3821-2633 Email: contasp.de.abertura@gmail.com
41.195.040/0001-13	DANIEL DIAS CARVALHO	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R KAZUKO YOSHIMOTO, 578	Telefone: (13) 3821-2233	Email: chicaoaka@chicaoaka.com.br

Item 8: CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA DE 1ª 1KG

Preço Estimado: R\$ 35,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,47

Quantidade	Descrição	Observação
47.600 Quilogramas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAFEARA	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFEARA- PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina Moída: magro sem gordura e sebo (separada em pcts c/ 1kg) Tipo resfriada, produto de 1ª qualidade, carne limpa sem gordura e similares, Tipo resfriada, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem - Carne bovina Moída: magro sem gordura e sebo (separada em pcts c/ 1kg) Tipo resfriada, produto de 1ª qualidade, carne limpa sem gordura e similares, Tipo resfriada, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor	Identificação: 0045-2023-CAFEARA-PR
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KILO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.345.213/0001-13	TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA MENCK LTDA	R\$ 29,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.038.989/0001-70	A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 29,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

46.289.524/0001-45	DISFRIARA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Pau dos Ferros	Data: 24/07/2023 13:25
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios (carnes), a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas deste município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0000244 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM GORDURA Peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, - 0000244 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM GORDURA Peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas apresentando o selo de inspeção (S.I.F, SIE ou SIM) e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.	SRP: SIM
	Identificação: 247630
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 528
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90
VENCEDOR		
<p>Marca: heg industria seipoa 0137 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: heg industria seipoa 0137 Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 33,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 35,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.772.312/0001-56	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 45,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PUTINGA

Data: 03/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, conforme descrito e especificado no ANEXO I.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina moída fresca, de 1ª, sem gordura, não congelada, resfriada, moída na hora, aspecto próprio (cor, cheiro e sabor próprio), firme e superfície sem limosidade. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Embalagem de 1kg. Embalagem plástica - Carne bovina moída fresca, de 1ª, sem gordura, não congelada, resfriada, moída na hora, aspecto próprio (cor, cheiro e sabor próprio), firme e superfície sem limosidade. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Embalagem de 1kg. Embalagem plástica de polietileno, resistente e transparente, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com etiqueta de identificação, contendo nomenclatura técnica do produto, dados do estabelecimento de origem, dados do embalador, data de manipulação e prazo de validade estabelecido pelo embalador, conforme Legislação Sanitária vigente (Portaria SES Nº 749/2019). As entregas devem ser feitas em carro equipado com câmara frigorífica com controle de temperatura

Identificação: 55200-5-2023-PRP

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: EMB

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.307.373/0001-80	JL SEGHETTO - ME	R\$ 35,15
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE POUSO NOVO
Objeto: Aquisição de carnes
Descrição: Carne bovina moída de 1ª, congelada, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo de 5% de gordura. Embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data do abate, peso, fabricante, validade, lote - Carne bovina moída de 1ª, congelada, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo de 5% de gordura. Embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data do abate, peso, fabricante, validade, lote, registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 70200-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.997/0001-80	Ines Lucia Paludo	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
30.356.092/0001-08	NOSTRA TERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1737
	Telefone: (51) 3013-4959	Email: nostra_terra@outlook.com

Item 9: COMINHO 100G

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia
Fundo Municipal de Saúde de Custódia
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: COMINHO – CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, PACOTE CONTENDO 100G - COMINHO – CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, PACOTE CONTENDO 100G

Data: 04/04/2023 14:14
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 231290
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: KG
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.879.748/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCISCO EVERALDO NERES DA COSTA	R\$ 3,85
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
09.021.664/0001-01	GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Caetés Endereço: R JOSE MALAQUIAS DA ROCHA, 02 Telefone: (87) 8115-8317 Email: garoa_atacarejo@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 20/03/2023 18:55
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COMINHO MOÍDO, acondicionado em embalagem de 100g. - COMINHO MOÍDO, acondicionado em embalagem de 100g.	SRP: SIM
	Identificação: 228100
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.475.036/0001-31 *VENCEDOR*	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 4,69
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
31.109.573/0001-81	M A SOUZA MACHADO	R\$ 4,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: VL DA PAZ, CURUPERE MRIM PA 151 KM 08, S/N Telefone: (91) 3259-3099/ (91) 3349-3099 Email: direcao@primorcontabilidade.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA RODRIGUES DE MELO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003023

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: RN

Descrição: COMINHO 100G - COMINHO 100G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 3,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R DR CELESTINO CARLOS WANDERLEY, 462	(84) 9636-1000	almeidacontabil66@hotmail.com

Item 10: COLORAU EM PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 9,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980511

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 09:00

Homologação: 08/03/2023 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Corante alimento - Apresentação: Pó, Cor: Amarelo,

CatMat: 455828 - Apresentação: Pó | Cor: Amarelo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
39.481.980/0001-27	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 8,45	
VENCEDOR			
Marca: MARIZA			
Fabricante: MARIZA			
Modelo: KG			
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO DE ATÉ 100 UNIDADES.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TV MAURITI, 3565	(91) 8578-3443



Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNpcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNpcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%253d%253d

05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 8,45
--------------------	-------------------------	----------

Marca: m.tropical
Fabricante: m.tropical
Modelo: m.tropical
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,45
--------------------	--------------------------	----------

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLASTICO DE ATÉ 100 UNIDADES. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,45
--------------------	---	----------

Marca: TEMPERÁ
Fabricante: TEMPERÁ
Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:FARDO PLASTICO DE ATÉ 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,45
--------------------	----------------------	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:FARDO PLASTICO DE ATÉ 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com

33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45
--------------------	--	----------

Marca: MOINHO VITORIA
Fabricante: MOINHO VITORIA
Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:FARDO PLASTICO DE ATÉ 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: - Descrição: COLORIFICO: CONTENDO SEMOLINA DE MILHO, SEMENTE DE URUCUM MOÍDA, SAL REFINADO E AZEITE DE DENDÊ, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALOR CALÓRICO 17 KCAL, CARBOIDRATOS 3,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0,7G E SÓDIO 370MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE ATÉ 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:FARDO PLASTICO DE ATÉ 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de produtos alimentícios, visando atender a alimentação escolar no exercício de maio a junho de 2022, da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Regina Siqueira Campos, Nova Rosalândia-TO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante Alimento - Corante Alimento Cor: Amarelo , Apresentação: Pó	SRP: NÃO
CatMat: 455828 - Apresentação: Pó Cor: Amarelo	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928865
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 14:26
	Homologação: 18/05/2022 14:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 9,95
VENCEDOR		
Marca: COLORAU Fabricante: COLORAU Modelo: COLORAU Descrição: Corante Alimento Cor: Amarelo , Apresentação: Pó		
Estado: TO	Cidade: Paraiso do Tocantins	Endereço: R TOCANTINS, 1621
	Telefone: (63) 3361-1268	Email: auditecontabil@yhao.com.br

21.979.470/0001-19	GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: l'mark Fabricante: l'mark LTDA Modelo: em pó Descrição: coloração amarela, em pó, bem conservado.		
Estado: TO	Cidade: Nova Rosalândia	Endereço: R 1 DE JUNHO, S/N
	Telefone: (63) 3602-6218	Email: pauloabencoado@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Nova Ramada	Data: 22/08/2023 21:32
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	Modalidade: Pregão
Descrição: Pó colorido para magia das cores (pó colorido) biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 100g cada, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo - Pó colorido para magia das cores (pó colorido) biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 100g cada, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo	SRP: NÃO
	Identificação: 252181
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Marca: WARNA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: WARNA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Item 11: CREME DE LEITE 200ML

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caaporã	Data: 03/08/2023 13:54
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CREME DE LEITE – Embalagem intacta, creme com as características próprias preservadas. 200ml - CREME DE LEITE – Embalagem intacta, creme com as características próprias preservadas. 200ml	SRP: SIM
	Identificação: 249283
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.620
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 3,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 3,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,85
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 4,50
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: TGUINHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TGUINHO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,60
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,98
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 02/06/2023 10:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimentos aos Programas: Serviços Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Cras, Creas, Bolsa - Família, Multimistura, Pró - Infância, Projovem, Coordenadoria da Mulher, Conselho Tutelar, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE UHT 200ML, Especificação : Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra-pak (caixinha), prazo validade 15 dias, conservação ambiente seco e arejado; - CREME DE LEITE UHT 200ML, Especificação : Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra-pak (caixinha), prazo validade 15 dias, conservação ambiente seco e arejado;	Identificação: 01-2023-FMAS-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

07.090.642/0001-78	LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME	R\$ 4,20
--------------------	----------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	Data: 07/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CREME DE LEITE 200ML Creme de leite - UHT, com teor de 17 Ã 20% de gordura, - CREME DE LEITE 200ML Creme de leite - UHT, com teor de 17 Ã 20% de gordura,	Identificação: 16449_022023
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 2,45
--------------------	--------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297	Telefone: (43) 3159-0534	Email: comercialbeirarioltda@gmail.com
-------------------	---------------------------	---	---------------------------------	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.758.740/0001-10	SAPMERCADO LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Sapopema	Endereço: AVENIDA MANOEL RIBAS, 370
		Telefone: (43) 3548-1278
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R DOM PEDRO II, 162
		Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339
		Email: emporiodasdelicias@oulook.com
04.932.895/0001-53	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Sapopema	Endereço: AV JOAQUIM D. GUERREIRO, 415
		Telefone: (43) 3548-1093
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 4,62
VENCEDOR		
Marca: MOCOCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MOCOCA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: RUA RANULFO VILELA, 103
		Telefone: (43) 9971-1430

Item 12: DENDÊ 200ML

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.140 Frascos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval	Data: 01/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios necessários à Divisão de Subsistência do Batalhão Naval..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:731050
	Lote/Item: /229
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2022 15:54
	Homologação: 06/07/2022 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.057.175/0001-57 *VENCEDOR*	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,51
<p>Marca: // Fabricante: // Modelo: UN Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200ML</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA SAMIM, 00250 Nome de Contato: Jessica Telefone: (21) 3256-5878 Email: semogdistribuidora@gmail.com</p>		
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,51
<p>Marca: TAIB Fabricante: HAR COM.DE PROD ALIM.E COND. LTDA Modelo: Característico Descrição: Azeite de dendê, frasco com 200 ml .Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto:06 meses .</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R SUEZ, 155 Telefone: (21) 3332-3256 Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br</p>		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,51
<p>Marca: TAIB Fabricante: TAIB Modelo: Frasco Descrição: Azeite de dendê, frasco com 200 ml - Marca/fabricante: TAIB / TAIB - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Frasco</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789 Nome de Contato: Eliana Telefone: (21) 3835-3446 Email: comercial@griomar.com.br</p>		
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00
<p>Marca: Cepera Fabricante: Cepera Modelo: Cepera Descrição: Azeite de dendê, frasco com 200 ml Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Cepera</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50 Telefone: (21) 3975-4986</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	Data: 03/03/2023 11:56
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Pregão
Descrição: AZEITE DE DENDE 200ml - AZEITE DE DENDE 200ml	SRP: NÃO
	Identificação: 224380
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.580
	Unidade: GF
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.853.725/0001-42 *VENCEDOR*	G DA SILVA LIMA EIRELI	R\$ 8,60
Marca: DU PARA Fabricante: DU PARA Modelo: DU PARA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555 Telefone: (93) 3518-1165		
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 8,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000 Telefone: (93) 9133-6024 Email: rodrigoholandacomercial@gmail.com		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TV ARAPIUNS, 1602 Telefone: (93) 3522-3187 Email: correabranco@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sambaíba Prefeitura Municipal de Sambaíba	Data: 28/02/2023 14:28
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA/MA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: AZEITE DE DENDE 200ML - AZEITE DE DENDE 200ML	SRP: SIM
	Identificação: 224438
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.290.811/0001-68 *VENCEDOR*	N CARNEIRO DE SOUSA	R\$ 8,89
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Item 13: EXTRATO DE TOMATE 190

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Sachês	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS - AM

Data: 02/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de forma parcelada de itens do tipo: gêneros alimentícios; materiais de higiene e limpeza; utensílios de copa e cozinha; água mineral potável; e gás de cozinha GLP, para atender às ações da Coordenação Regional de Manaus e suas unidades técnicas locais jurisdicionadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:194006

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2023 14:47

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado ,
Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Homologação: 15/05/2023 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.624.968/0001-48 *VENCEDOR*	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 2,80
<p>Marca: SADIO/SADIO Fabricante: SADIO/SADIO Modelo: UND Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional</p> <p>Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144 Telefone: (92) 8127-1151</p>		
49.820.282/0001-62	RAMOS E SALAZAR LTDA	R\$ 2,80
<p>Marca: BONARE Fabricante: BONARE S/A Modelo: NACIONAL Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional</p> <p>Endereço:</p>		
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 2,80
<p>Marca: Extratomato Fabricante: Extratomato Modelo: molho Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme</p> <p>Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R CANTARELLI, 41 Telefone: (92) 9604-3854 Email: geize-bel@hotmail.com</p>		
50.184.462/0001-84	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 4,00
<p>Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Aprese Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional</p> <p>Endereço:</p>		



Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNPcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNPcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados à composição do cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Candiba-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:983431
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2023 11:18
	Homologação: 20/01/2023 13:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.650
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 *VENCEDOR*	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,10
Marca: fugine		
Fabricante: fugine		
Modelo: fugine		
Descrição: 13 Extrato de tomate, acondicionado em embalagem íntegra, sachê de 190 gramas, resistente, vedada hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. Na embalagem deverá constar externamente, os dados com o número de registro no ministério da saúde. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega UN 1.650 fugine 3,10 5.115,00		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 117
		Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423
		Email: somatec@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas	Data: 11/08/2023 18:04
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios a serem destinados à Cozinha comunitária do município de Casinhas, durante o período de 12 (Doze) meses	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conte adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem plástica tipo sachê, - EXTRATO DE TOMATE - preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conte adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem plástica tipo sachê, pesando 340 g.	Identificação: 250727
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.382.927/0001-08	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR	R\$ 2,34
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.357.873/0001-14 *VENCEDOR*	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,38
<p>Marca: XAVANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: XAVANTE Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,38
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
43.054.383/0001-93	JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES	R\$ 3,38
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Item 14: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMP. SIMÕES FILH	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o IFBA - Campus Simões Filho.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458920 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 158407
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.318.941/0001-27 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO SUSTENTAVEL COOAGROPASSE	R\$ 8,93
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	Data: 11/04/2023 13:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA	SRP: SIM
	Identificação: 231793
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 8,50
<p>Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: FARINHA DE MANDIOCA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 07/02/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA	SRP: SIM
	Identificação: 001-2023-NOVA SERRANA-MG
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3.830
	Unidade: KILO
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08 *VENCEDOR*	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 7,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.407.794/0001-08	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	R\$ 8,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
25.052.801/0001-21	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.467.701/0001-05	INVICTUS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 10,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade

Descrição

Observação

15.600 Quilogramas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim

Data: 11/08/2023 15:00

Objeto: Aquisição parcelada de generos alimentícios destinados as atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Centro de Referência...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250664

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: TRIGO SEM FERMENTO 1 KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG (SIMILAR DONA BENTA) - TRIGO SEM FERMENTO 1 KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG (SIMILAR DONA BENTA)

Quantidade: 1.200

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.813.702/0001-00 *VENCEDOR*	MARCOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS Marca: FINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO POSSUI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,68
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Data: 17/03/2023 21:15

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228026

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. (Embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias) - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. (Embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias)

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.470.217/0001-20 *VENCEDOR*	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Concórdia do Pará Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472 Telefone: (91) 9109-6924 Email: falecomcbrepresentacoes@gmail.com	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 8,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA, SN
		Telefone: (91) 9118-7835 / (91) 3728-1119
		Email: geovannasabina@yahoo.com.br

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	Data: 24/02/2023 22:24
Objeto: AQUISIÇÃO CONTINUADA/PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O PERÍODO LETIVO DE AULAS NO ANO 2023	Modalidade: Pregão
Descrição: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem própria com 1 kg cada. - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem própria com 1 kg cada.	SRP: NÃO
	Identificação: 224097
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.987.896/0001-26	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: FINA Fabricante: FINA Modelo: FINA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: R ANA PAULINA DA SILVA, 701
		Telefone: (83) 9678-7155/ (83) 9134-6319
		Email: vieiraaldemi@gmail.com

32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: AVENIDA PREFEITO PEDRO EULAMPIO DA SILVA, 248
		Telefone: (83) 9618-7410
		Email: supermarques11@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.329.565/0001-31	IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 05378128498	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 16: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 18,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Almeirim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 05/04/2023 14:09
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, peso 1 Kg. - FARINHA DE TAPIOCA, produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, peso 1 Kg.	SRP: SIM
	Identificação: 231411
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.264.499/0001-70	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 20,90
VENCEDOR		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: peso 1 Kg. Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) - FARINHA DE TAPIOCA. (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PC
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 15,00		
VENCEDOR					
Marca: DU PARA Fabricante: DU PARA Modelo: DU PARA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecombrepresentacoes@gmail.com	
44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO		R\$ 19,30		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AVENIDA INDEPENDENCIA, SN	(91) 9118-7835 / (91) 3728-1119	geovannasabina@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE FARINÁCEOS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO, E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA AO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE	Identificação: 00005622
INFORMAÇÕES DEVERÃO S - FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA, NATURAL. EMBALAGEM COM 1KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM SUA DESIGNAÇÃO OU CLASSIFICAÇÃO. AS FARINHAS TRARÃO O NOME, SEGUIDA DO NOME VEGETAL COMUM DE ORIGEM. AS SEGUINTE	Lote/Item: 1/8
INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME E/OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO -SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUÇÃO (ÕES) VIGENTE(S) DA ANVISA. KG 72 42. FARINHA, DE TRIGO, ESPECIAL S/FERMENTO.	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI		R\$ 16,26		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com



Item 17: FRANGO INTEIRO CAPIRÃO

Preço Estimado: R\$ 21,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUIN.DE MEIO AMBIENTE, MIN.,SUSTENTABILIDADE	Data: 13/04/2023 00:00
Objeto: Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliarRural,para o atendimento ao ProgramaNacional de Alimentação Escolar–Pnae,conformeespecificaçõesdos gêneros alimentícios.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO CAPIRÃO REGIONAL - FRANGO CAPIRÃO REGIONAL	Identificação: 10000123
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 2.080
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.620.604/0001-97 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO DE CASTANHA DO PARA DA COMUNIDADE DO URUBUTINGA	R\$ 23,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do EmpreendedorFamiliarRural,para o atendimento ao ProgramaNacional de Alimentação Escolar–Pnae,conformeespecificaçõesdos gêneros alimentícios.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO CAPIRÃO REGIONAL - FRANGO CAPIRÃO REGIONAL	Identificação: 10000123
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 2.080
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.620.604/0001-97 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO DE CASTANHA DO PARA DA COMUNIDADE DO URUBUTINGA	R\$ 23,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 22/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E MAIS EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA INÊS, PARA O ANO LETIVO 2022	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO CAUPIRÃO - ABATIDO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVE CONTER O SELO DO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. COM VALIDADE ADEQUADA CONFORME A L - FRANGO CAUPIRÃO - ABATIDO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVE CONTER O SELO DO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. COM VALIDADE ADEQUADA CONFORME A LEGISLAÇÃO.	Identificação: 00000722
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/
	Quantidade: 8.250
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.455.549/0001-36	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 16,08
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: R SAO CRISTOVAO, SÍTIO SANTA MARIA, SN
	Telefone: (98) 8172-9192	Email: dmlscontabilidade@gmail.com

Item 18: FEIJÃO CAUPI TIPO 1 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 31/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos agropecuários: sementes de milho e feijão, para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com intuito de dinamizar a produção de insumos junto aos Pequenos Produtores Rurais da Agricultura Familiar do Município de Caruaru - PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Semente - Tipo: Leguminosa, Classificação: Cultivar Novaera, Espécie 1: Feijão Caupi,	Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:982381
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 390240 - Tipo: Leguminosa Classificação: Cultivar Novaera Espécie 1: Feijão Caupi	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.872.557/0001-13	RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,25
Marca: INOVAR Fabricante: INOVAR Modelo: CAUPI Descrição: Leguminosa, Classificação: Cultivar Novaera, Espécie 1: Feijão Caupi,		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.263.393/0001-48 *VENCEDOR*	DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 26,29
Marca: lc sementes Fabricante: lc sementes Modelo: Tumucumaque Descrição: SEMENTE DE FEIJÃO: Semente de feijão tipo caupi (feijão de corda), para plantio, das cultivares: Tumucumaque, Nova Era ou Guariba. Acondicionada em embalagem de 2 kg, Dentro do prazo de validade mínima de germinação estipulada pela legislação vigente com Certificação pelo Ministério da Agricultura, instrução Normativa 45, de 17/09/2013.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV 136, 761
	Telefone: (62) 8538-1830	Email: deltacomercial08@gmail.com

50.405.778/0001-59	DI SOLO SEMENTES MELHORADAS LTDA	R\$ 26,29
Marca: cajueiro Fabricante: cajueiro Modelo: 23/23 Descrição: SEMENTE DE FEIJÃO: Semente de feijão tipo caupi (feijão de corda), para plantio, das cultivares: Tumucumaque, Nova Era ou Guariba. Acondicionada em embalagem de 2 kg, Dentro do prazo de validade mínima de germinação estipulada pela legislação vigente com Certificação pelo Ministério da Agricultura, instrução Normativa 45, de 17/09/2013		
Endereço: ,		

36.311.828/0001-08	TYPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,29
Marca: LC SEMENTES Fabricante: LC SEMENTES Modelo: TUMUCUMAQUE Descrição: SEMENTE DE FEIJÃO: SEMENTE DE FEIJÃO TIPO CAUPI (FEIJÃO DE CORDA), PARA PLANTIO, DAS CULTIVARES: TUMUCUMAQUE, NOVA ERA OU GUARIBA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 2 KG, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE GERMINAÇÃO ESTIPULADA PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE COM CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSTRUÇÃO NORMATIVA 45, DE 17/09/2013.		
Estado: GO	Cidade: Iporá	Endereço: R ESMERINDO PEREIRA, 882
	Nome de Contato: Douglas	Telefone: (64) 3674-1587
		Email: douglas@typecomercio.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESP	Data: 23/05/2023 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Semente Classificação: Cultivar Novaera , Espécie 1: Feijão Caupi , Tipo: Leguminosa	SRP: NÃO
CatMat: 390240 - Tipo: Leguminosa Classificação: Cultivar Novaera Espécie 1: Feijão Caupi	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:926012
	Lote/Item: 3/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 12:31
	Homologação: 06/06/2023 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 8,34
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ Descrição: Semente Classificação: Cultivar Novaera , Espécie 1: Feijão Caupi , Tipo: Leguminosa		
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776
	Telefone: (91) 9979-9737	Email: jna.pereira@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,00		
VENCEDOR					
Marca: GAMA LOPES					
Fabricante: GAMA LOPES					
Modelo: KG					
Descrição: FEIJÃO TIPO 2, COLONIA, PCT C/ 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	

36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 15,99		
Marca: DA CASA					
Fabricante: DA CASA					
Modelo: FEIJAO DA COLONIA					
Descrição: FEIJÃO TIPO 2, COLONIA, PCT C/ 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Matinhas	Data:	11/04/2023 22:00
	Prefeitura Municipal de Matinhas	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	SRP:	SIM
Descrição:	FEIJÃO DE CORDA - feijão caupí, classe cores, grupo 1, tipo 1 grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg ori - FEIJÃO DE CORDA - feijão caupí, classe cores, grupo 1, tipo 1 grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação	Identificação:	232141
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES		R\$ 9,45		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643		

35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES		R\$ 9,50		
VENCEDOR					
Marca: SAFRA DE OURO					
Fabricante: SAFRA DE OURO					
Modelo: FEIJAO DE CORDA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com	

23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI		R\$ 13,26		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São Rafael	SIT SERROTE II, 55	(84) 9930-7408	fec.licitacao@gmail.com	



Item 19: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
29.200 Quilogramas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Data: 11/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 01, NOVO, PACOTE DE 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 61421
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.227.838/0001-48 *VENCEDOR*	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 11,00
Marca: IDEAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 01, NOVO, PACOTE DE 1KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 13:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA embalagem de 1kg - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA embalagem de 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.885.935/0001-96	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 12,00
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251
		Telefone: (91) 8342-0102
		Email: goldservicecomercio@gmail.com

26.125.437/0001-45	A LEAL FIGUEIREDO	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 12,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62
		Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815
		Email: innovatistechno@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Data: 01/03/2023 00:38
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
Descrição: FEIJÃO SECO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, DE 1KG - FEIJÃO SECO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, DE 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 224615
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678
		Telefone: (83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247

43.382.862/0001-39	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 12,22
VENCEDOR		
Marca: PARARI Fabricante: PARARI Modelo: PARARI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Lagoa Seca	Endereço: R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472
		Telefone: (83) 9300-7717
		Email: lojaacomprebem@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERNESTINA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas Municipais, para o exercício de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1KG - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 67100-7-2023-PRP
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.023.494/0001-18	S.C.MERCADO LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Item 20: FILÉ DE PEIXE

Preço Estimado: R\$ 29,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,12

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 12/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Dourado , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 448947 - Variedade: Dourado Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:925872
	Lote/Item: 6/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 66
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,96
Marca: ATRPV		
Fabricante: ATRPV		
Modelo: kg		
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Dourado , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A
	Nome de Contato:	Telefone:
	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547
	Email:	
	adm@kaizen.com.br	



Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNpcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNpcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 28,96	
Marca: Amasa Fabricante: Amasa Modelo: kg Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Dourado , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		R\$ 28,96		
VENCEDOR					
Marca: Excellent Fish Fabricante: Excellent Fish Modelo: Dourada Descrição: FILÉ DE DOURADA, sem pele e sem espinhas, embalagem tipo exportação, fornecido a granel (embalagem de 1 kg), em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixa de papelão cintada, congelados, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto, prazo de validade e prova de registro da ADEPARÁ no rótulo do produto ou do serviço de inspeção federal, com data de embalagem não superior a 30 dias e validade mínima de 6 meses .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 10/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas dos serviços socioassistenciais, prestados aos usuários em situação de risco e vulnerabilidade sociais atendidos pelo Sistema Único de Assistência Social, neste Município de Itapetim/PE, em razão dos Pregões Eletrônicos nº.0005/2023 e 00012/2023 terem sido fracassados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Merluza, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:982453
CatMat: 448897 - PEIXE IN NATURA	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO		R\$ 28,90	
VENCEDOR				
Marca: COSTAMAR Fabricante: COSTAMAR Modelo: KG Descrição: PEIXE IN NATURA TIPO CORTE: FILÉ VARIEDADE: MERLUZA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) APRESENTAÇÃO: SEM PELE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Itapetim	RUA PAULO VI, 67	(87) 9605-0054	
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA		R\$ 28,90	
Marca: MAR AZUL Fabricante: MAR AZUL Modelo: KG Descrição: Tipo Corte: Filé, Variedade: Merluza, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Itapetim	AVENIDA CLISTENES LEAL, 83	(87) 9617-2400 / (87) 9654-5151	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal do Espírito Santo
Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo**Data:** 31/01/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventuais aquisições de gêneros alimentícios e carnes e derivados, pelo período de 08 (oito) meses, para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e de São Mateus.**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:153048**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/03/2023 18:21**Homologação:** 21/03/2023 10:07**Descrição:** Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 448897 - PEIXE IN NATURA**Quantidade:** 2.900**Unidade:** Quilograma**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.086.681/0001-27	BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 29,00
Marca: ZIPPILIMA Fabricante: ZIPPILIMA Modelo: ZIPPILIMA Descrição: Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele		
Estado: ES	Cidade: Anchieta	Endereço: R DOS SIRIS, SN
		Telefone: (28) 9967-4244
27.647.929/0001-63	PORTO SEGURO COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: STAR FISH Fabricante: STAR FISH Modelo: STAR FISH Descrição: : Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA EDGARD SOUZA, 46
		Telefone: (27) 3299-3786
		Email: marcelo_rdq@hotmail.com

Item 21: IOGURTE SABORES 90G BANDEJA COM 6 UNID.

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade

Descrição

Observação

20.000 Bandejas

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Alimentos Industrializados - parte 2.

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120636

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBÉ OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, LAGOA SANTA, MG PARA COTA PRINCIPAL (98%)

Adjudicação: 26/04/2023 09:19

Homologação: 08/05/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.800

Unidade: EMBALAGEM 1,00 L

UF: MG

CatMat: 446704 - IOGURTE NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 9,50
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Itambé

Fabricante: ITAMBÉ ALIMENTOS LTDA.

Modelo: 90grs

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBÉ OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CTF Nº 5645751. SIF 769. PRAZO E LOCAIS DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE, EM REMESSA PARCELADA, DEVENDO SER REALIZADO NO PERÍODO DE 08:00H ÀS 15:00H, NOS SEGUINTE ENDEREÇOS: AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/NO – BAIRRO: VILA ASAS - LAGOA SANTA, CEP: 33400-000 - MINAS GERAIS E RUA TEN AVIADOR DOORGAL BORGES, S/Nº – BAIRRO: CIAAR – LAGOA SANTA, CEP: 33400-000 - MINAS GERAIS, NA SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA (GAP-LS); GARANTIA: DE ACORDO COM O PRODUTO; VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; VALIDADE DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 80%, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FURQUIM WERNECK, 790	Solange	(31) 3433-9802	solangemoreirame@hotmail.com

06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,62
--------------------	---	----------

Marca: BELINHO

Fabricante: BELINHO

Modelo: 90GR

Descrição: IOGURTE BELINHO 90GR BJ C/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688, S/N	Edeir	(31) 3394-1154	minasfort@minasfort.com.br

47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,62
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: TREVINHO

Fabricante: TREVO LACTEOS

Modelo: UND

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBÉ OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP- LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, LAGOA SANTA, MG Para cota principal (98%)

Endereço:

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 9,62
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: ITAMBÉ ALIMENTOS LTDA.

Modelo: IOGURTE NATURAL

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBÉ OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS CTF., GAP LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, LAGOA SANTA, MG Para cota principal (98%)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.563.967/0001-47 *VENCEDOR*	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,24
<p>Marca: TREVINHO Fabricante: TREVINHO Modelo: BANDEJA 06 UN Descrição: "IOGURTE COM POLPA DE FRUTA COM CEREAL. APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA, NOS SABORES MORANGO, BANANA E VITAMINA. SIMILAR AO PADRÃO ITAMBÉ OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP- LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG Para cota principal (98%)"</p>		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR MILTON LADEIRA, 109
	Nome de Contato: Marco Antonio Moreira Rangel	Telefone: (32) 36925-0544
	Email: comprass.4icfex@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE COXILHA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: logurte com polpa de frutas, diversos sabores, bandeja com 540g/6 Un de 90g cada - logurte com polpa de frutas, diversos sabores, bandeja com 540g/6 Un de 90g cada	Identificação: 75200-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.578.410/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 7,20
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: AV ASPIRANTE JENNER, 1355
	Nome de Contato: Rubens Rogerio Scotta	Telefone: (54) 3315-1899
	Email: copras.superscotta@brturbo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Data: 26/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: IOGURTE INTEGRAL PARA DIETAS com RESTRIÇÃO DE LACTOSE, 90g cada unidade, entrega em bandeja com 6 unidades totalizando 540g, sabores variados, registro de inspeção no S.I.F. (iogurte não é bebida láctea) - IOGURTE INTEGRAL PARA DIETAS com RESTRIÇÃO DE LACTOSE, 90g cada unidade, entrega em bandeja com 6 unidades totalizando 540g, sabores variados, registro de inspeção no S.I.F. (iogurte não é bebida láctea)	Identificação: 70900-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: BAND
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.255.579/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA PERIN EIRELI	R\$ 13,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
90.243.098/0001-09	MERCADO KLAUBER LTDA	R\$ 13,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 22: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
53.000 Pacotes		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Data: 20/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, com 200g: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

Identificação: 75660

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA Timon R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345 (86) 9906-3568 legacyconsultoria@hotmail.com		
10.608.232/0001-80	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 7,97
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA Paço do Lumiar AV 02, 23 (98) 3246-7962 jabape@ibest.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901		Email: ailtonbpereira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Data: 17/08/2023 21:03
Objeto: AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, com data de vencimento de lno mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. - LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, com data de vencimento de lno mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	SRP: NÃO
	Identificação: 251577
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 87.500
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.731.830/0001-01	Fis Comercial Ltda.	R\$ 7,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 8,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 8,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 8,30
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 8,31
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
26.372.424/0001-70	C M FLORENZANO WANZELER LTDA	R\$ 8,32
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Soberano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200G Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 8,32
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 8,32
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 8,32
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 8,32
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 8,32
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.138.830/0001-54	COSTA SIMAO LTDA	R\$ 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS	Data: 10/08/2023 16:18
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras/MA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G. - LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	SRP: SIM
	Identificação: 250421
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 7,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

40.368.374/0001-89	D. OLIVEIRA *VENCEDOR*	R\$ 7,36
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Endereço:		

47.372.799/0001-00	R J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

07.139.089/0001-10	G. OLIVEIRA COSTA LTDA	R\$ 7,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.498.735/0001-83	M.R.DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
19.496.287/0001-10	F. DAS CHAGAS PORTELA TELES	R\$ 7,36
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Data: 07/03/2023 15:33
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, pelo período de 12...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo. Embalagem 200g. - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo. Embalagem 200g.	SRP: SIM
	Identificação: 225723
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.300
	Unidade: PC
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.600.484/0001-38	ATACADAO JORDAO LTDA	R\$ 6,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

31.721.853/0001-46	F M DE PAIVA	R\$ 8,72		
VENCEDOR				
Marca: Italac Fabricante: Italac Modelo: Italac Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: R DOS TAMARINEIROS, 1353	Telefone: (99) 8122-7840	Email: estecon@hotmail.com.br

42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 9,16		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MA	Cidade: Pedreiras	Endereço: RUA 05, 01	Telefone: (99) 8161-4087	Email: marsantosferreiraeireli@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Lima Campos	Endereço: PDA DO BOM JESUS, 22
		Telefone: (99) 8100-7870
		Email: ladia.family@hotmail.com
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Codó	Endereço: RUA S SILVA, 2069
		Telefone: (99) 8122-7152
		Email: ueldepinto@gmail.com
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 9,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Codó	Endereço: R SAO FRANCISCO, 06
		Telefone: (99) 6610-075

Item 23: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 12,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,01

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Frascos	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos

Data: 10/08/2023 18:10

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250480

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite de Coco Integral do tipo tradicional. Garrafa de 500ml. - Leite de Coco Integral do tipo tradicional. Garrafa de 500ml.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10,00
Marca: PILAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILAO Descrição: Descrição não informada Endereço:		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Data: 07/08/2023 11:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.	Modalidade: Pregão
Descrição: LEITE DE COCO 500ML - LEITE DE COCO 500ML	SRP: NÃO
	Identificação: 248833
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: FR
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.820.789/0001-03 *VENCEDOR*	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 13,00
Marca: IMPERIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPERIAL Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 13,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Leite de coco 500ml - Leite de coco 500ml

Identificação: 88037-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.183.051/0001-87 *VENCEDOR*	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Jacutinga	RUA REINALDO VALENTE, 330	Ronaldo	(54) 3368-1300	ivrariagregio1@hotmail.com

01.821.631/0001-34 *VENCEDOR*	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,



Item 24: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Messias Targino	Data: 21/08/2023 15:23
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa contratação de empresa para o fornecimento de gêneros da alimentícios Destinados Órgãos da Prefeitura MUnicipal de Messias Targino.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Macarrão tipo espagete 400g - Macarrão tipo espagete 400g	SRP: SIM
	Identificação: 251905
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 480
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.165.244/0001-52	A.CARVALHO ALVES-ME	R\$ 3,39
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
47.014.400/0001-10	VLB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,49
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 4,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,62
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
50.870.628/0001-16	H M S ALVES	R\$ 4,63
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: estrela Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	Data: 07/08/2023 18:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimentos de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis e Hortifrutí atendendo as necessidades do município de Simplício Mendes/PI, suas secretarias e órgãos municipais	Modalidade: Pregão
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, - MACARRÃO ESPAGUETE - com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 400g. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	SRP: NÃO
	Identificação: 248803
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.212.847/0001-93	FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA	R\$ 5,93
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Estrela/ M. Dias Branco S.A Indústria e Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM DE 400G Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

02.393.172/0001-06	ANISIO CARLOS DE ARAUJO	R\$ 5,93
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

17.056.221/0001-84	GLAURENE MOURA SANTANA DE CARVALHO ME	R\$ 5,93
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.242.857/0001-06	ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS	R\$ 5,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Portalegre Prefeitura Municipal de Portalegre	Data: 26/04/2023 19:45
Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para aquisição, gradual, e manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nas seguintes etapas de ensino:...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM OVOS. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE - MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM OVOS. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONFORME A RESOLUÇÃO 12/1978 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). PACOTE DE 400G	SRP: SIM
	Identificação: 234103
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 105
	Unidade: PCT
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
VENCEDOR		
Marca: estrela Fabricante: estrela Modelo: CONF EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV ODILON GOMES DE LIMA, 1993
	Telefone: (84) 9932-9212	Email: elmasouzas@yahoo.com.br

12.302.639/0001-00	R S DE CARVALHO LTDA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

Item 25: MACARRÃO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade

Descrição

Observação

24.800 Pacotes



Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Bernardes	Data: 10/08/2023 16:17
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO EM PACOTE DE 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO EM PACOTE DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 250415
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.588.836/0001-54	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.427.115/0001-04	CARLA CRISTINA SORRILHA RAMPAZZO DOS PRAZERES 36898209876	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 6,00
VENCEDOR Marca: DALLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.705.902/0001-72	SUPERMERCADO BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
 Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, pelo período de 12...

Descrição: **Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: parafuso. Embalagem 500g - Macarrão,** teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: parafuso. Embalagem 500g

Data: 07/03/2023 15:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225723

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8.000

Unidade: PC

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.721.853/0001-46	F M DE PAIVA	R\$ 5,96
VENCEDOR		
Marca: Mac Gostoso Fabricante: Mac Gostoso Modelo: Mac Gostoso Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Caxias Endereço: R DOS TAMARINEIROS, 1353 Telefone: (99) 8122-7840 Email: estecon@hotmail.com.br		
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 6,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Pedreiras Endereço: RUA 05, 01 Telefone: (99) 8161-4087 Email: marsantosferreiraeireli@gmail.com		
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 6,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Lima Campos Endereço: PDA DO BOM JESUS, 22 Telefone: (99) 8100-7870 Email: ladia.jamily@hotmail.com		
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 6,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Codó Endereço: R SAO FRANCISCO, 06 Telefone: (99) 6610-075		
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Codó Endereço: RUA S SILVA, 2069 Telefone: (99) 8122-7152 Email: ueldespinto@gmail.com		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA	Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO PARAFUSO 500G - MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO PARAFUSO 500G	Identificação: 84300-2-2023-PCE
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.966.397/0001-14	SUPERMERCADO ILDAJA LTDA	R\$ 6,03
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Teutônia	R GUILHERME TRENNEPHOL, 906
		Telefone:
		(51) 3762-7239
		Email:
		supermercadoildaja@hotmail.com

Item 26: MANGERIÇÃO DESIDRATADO 100G

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 30/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Confeção de Pratos Típicos da Festa do Frango.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: MANGERIÇÃO - MANGERIÇÃO	Identificação: 00007023
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.976.189/0001-22	JORGE TARCISIO PAIM	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Quatro Irmãos	RUA BARAO HIRCH, 337
		Telefone:
		(54) 3614-1136



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BOZANO	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais no período de fevereiro a junho de 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tempero Mangericão seco desidratado, orgânico. Embalagem 20 gramas. - Tempero Mangericão seco desidratado, orgânico. Embalagem 20 gramas.	Identificação: 88024-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/140
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Boa Vista do Cadeado	RUA FORTUNATO DANNI, 71
		Telefone:
		(55) 9659-8450
		Email:
		bethlinke@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CANGUÇU	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: RP P/ AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DESCARTÁVEL P/ SEC. DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO COMPLETO, TIPO SAL TEMPERADO, IGREDIENTES: SAL, ALHO, CEBOLA, PIMENTA DO REINO, PIMENTA VERMELHA, SALVIA, COENTRO, MANGERICÃO E AÇAFRÃO. NÃO CONTÉM GLÚTEM, EMBALAGEM 500G, VALIDADE UM ANO - TEMPERO COMPLETO, TIPO SAL TEMPERADO, IGREDIENTES: SAL, ALHO, CEBOLA, PIMENTA DO REINO, PIMENTA VERMELHA, SALVIA, COENTRO, MANGERICÃO E AÇAFRÃO. NÃO CONTÉM GLÚTEM, EMBALAGEM 500G, VALIDADE UM ANO	Identificação: 44400-2-2023-PRE
	Lote/Item: 114/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.115.523/0001-71	RODRIGO TEIXEIRA DA SILVA	R\$ 5,24
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Canguçu	R GENERAL OSORIO, 140
		Telefone:
		(53) 3252-3551

Item 27: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA 500G

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Pacotes	.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado	Data: 05/04/2023 23:36
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.	Modalidade: Pregão
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA: INGREDIENTES: TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, C/ OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G. EMBALAGEM C/ 500G, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, P - MACARRÃO PARA SOPA: INGREDIENTES: TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, C/ OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G. EMBALAGEM C/ 500G, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO C/ AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	SRP: NÃO
	Identificação: 230109
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.208.153/0001-01 *VENCEDOR*	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 4,80
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: BAHIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 4,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Irecê Endereço: R ARISTIDES MOITINHO, 213 Nome de Contato: JET LASER Telefone: (74) 3641-0297 Email: jetlaser.irece@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERVAL SECO	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: ITENS PARA A COMPRA DE MERENDA PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL SECO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: massa fina tipo espaguetei p/ sopa embalagem 500g - massa fina tipo espaguetei p/ sopa embalagem 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 47200-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 135
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.470.626/0038-41 *VENCEDOR*	Cooperativa A1	R\$ 4,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos correlatos, materiais descartáveis e sachês de uso do Serviço de Nutrição e Dietética da Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Massa seca para sopa, tipo conchinha, pacote de 500g. - Massa seca para sopa, tipo conchinha, pacote de 500g.

Identificação: 46904-1-2023-PCE

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 150

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.973.876/0001-14 *VENCEDOR*	VISAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV JOSE OSCAR SALAZAR, 1275

Item 28: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.900 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Olivedos
Prefeitura Municipal de Olivedos

Data: 03/04/2023 14:09

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO ? EMBALAGEM DE 900 ml - ÓLEO DE SOJA REFINADO ? EMBALAGEM DE 900 ml

Identificação: 231096

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 104
	Telefone: (83) 8739-0154	Email: ademirmelo612@gmail.com



Relatório gerado no dia 21/12/2023 17:05:19 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNPcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNPcZN6WdEjgT9Wh7viXsX2UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Monteiro	Endereço: RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411
Telefone: (83) 8730-2196	Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com	

09.263.120/0001-56	MERCEARIA E PADARIA MOURA LTDA	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410
Telefone: (83) 9125-3306	Email: aslgestaocomercial@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	Data: 03/03/2023 17:19
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO , EMB. 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO , EMB. 900 ML	SRP: SIM
	Identificação: 225256
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 720
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
95.821.310/0073-58	COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA LTDA	R\$ 8,99
VENCEDOR		
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174
Telefone: (49) 8413-1984	Email: escritorioavila@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.578.977/0001-44	FLAVIO JOSE LUNARDI		R\$ 11,42		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Girú	R INDEPENDENCIA, 560	(55) 3361-2570/ (55) 3361-1125	escritorioexitus@terra.com.br	
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 11,42		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,74

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS, conforme especificações do edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Características Técnicas: o produto deve estar com suas características sensoriais normais (aspecto, odor, sabor e cor), isentos de odores - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Características Técnicas: o produto deve estar com suas características sensoriais normais (aspecto, odor, sabor e cor), isentos de odores	SRP: NÃO
	Identificação: 15930_1712022
	Lote/Item: 65/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.151.391/0001-46	CARLOS EDUARDO BESEN NAU 00436979926		R\$ 8,30		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Antônio Carlos	R RAINOLDO SCHMITT, 10	(48) 9998-8963	mbnlicitacao@gmail.com	
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 8,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R GILBERTO JOAO DEUCHER, 182	(48) 9951-4486	julianolicitacoes@hotmail.com	
36.660.021/0001-80	FRANK ROGERIO HOMEM		R\$ 8,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ADUCI ARBUEIS NASCIMENTO, 74	FRANCK	(48) 9671-0130	continentecomercial@hotmail.com
29.654.441/0001-99	PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 10,02		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Governador Celso Ramos	R JULIO LUIZ DE AZEVEDO, 151	(48) 8851-1790	psm@psmcomercio.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
00.711.316/0001-91	MERCEARIA PRIM LTDA.					R\$ 10,22
VENCEDOR						
Marca: VILA VELHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITRO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Antônio Carlos	R 6 DE NOVENBRO, 287	MICHEL	(48) 3272-1063	merceariaprim@hotmail.com	

14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	ROD SC-281, S/N	Marina Inácio	(48) 3646-0254	elocomercial83@hotmail.com	

Item 29: PÃO DE HAMBURGUER INTEGRAL 50G

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83
Quantidade	Descrição	Observação	
475.560 Unidades	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá	Data: 14/03/2023 01:07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de lanches adequados e saudáveis, nutricionalmente balanceados, para atender prioritariamente crianças, adolescentes e idosos do Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo e Programa Criança Feliz.	SRP: SIM
Descrição: PÃO INTEGRAL - TAMANHO GRANDE (50g), produzido de acordo com as normas de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve estar embalado em sacos plásticos transparentes. Devem constar claramente as seguintes informações: Todas as informações do fabricante co - PÃO INTEGRAL - TAMANHO GRANDE (50g), produzido de acordo com as normas de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve estar embalado em sacos plásticos transparentes. Devem constar claramente as seguintes informações: Todas as informações do fabricante com respectivos contatos de serviço ao consumidor, ingredientes, data de fabricação, lote e validade. Produtos em desconformidade qualitativa e, de acordo com o descrito no termo de referência, SERÃO RECUSADOS.	Identificação: 226988
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.407.359/0001-06	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 0,82
VENCEDOR						
Marca: MERGULHÃO Fabricante: MERGULHÃO Modelo: MERGULHÃO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Pesqueira	RUA JOSE AMERICO, 41	(87) 9991-8661 / (87) 9186-0147	claudiarmfarias@hotmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estância Velha Prefeitura Municipal de Estância Velha	Data: 03/03/2023 14:40
Objeto: Pregão Eletrônico de Registro de Preços, para aquisições de PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Estância Velha/RS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PÃO CONGELADO 50G (INTEGRAL E BRANCO FRANCÊS) INTEGRAL E BRANCO FRANCÊS - PÃO CONGELADO 50G (INTEGRAL E BRANCO FRANCÊS) INTEGRAL E BRANCO FRANCÊS	SRP: SIM
	Identificação: 225181
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.968.189/0001-86	VO MARLI PADARIA E CONVENIENCIA LTDA	R\$ 0,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.684.126/0001-88	F & M PANIFICACAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 0,48
Marca: Brasil / F & M Panificação Ltda Fabricante: Brasil / F & M Panificação Ltda Modelo: Padaria Confeitaria Brasil Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Novo Hamburgo Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 23		
17.600.767/0001-54	AGROINDUSTRIA KICKORV LTDA	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.819.470/0001-00	S M FUHR SERVICOS COMERCIAIS	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Novo Hamburgo Endereço: R IVO ATHANASIO KROEFF, 80 Nome de Contato: SURIAN Telefone: (51) 99222-4008 Email: fuhrservicos@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	Data: 06/01/2023 10:00
Objeto: Compra de pães.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Pão - Pão Base: Farinha de Trigo Semi-integral - Pão - Pão Base: Farinha de Trigo Semi-integral, Tipo : Francês / Sal - 50g.	SRP: SIM
	Identificação: 54635
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Un
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.369.244/0001-19 *VENCEDOR*	LEANDRA VIEIRA DE JESUS BARBOSA 03700750560	R\$ 1,05
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Próprio Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Taperoá	Endereço: 11 R FRANCISCO ARAUJO JUNIOR, 333
Telefone: (75) 9996-3868		Email: leandra.wan@hotmail.com

Item 30: PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
30.060 Quilogramas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis

Data: 14/08/2023 12:31

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250815

Lote/Item: 1/86

Descrição: peito de frango sem osso, pct 1kg - peito de frango sem osso, pct 1kg

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: PC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,90
Marca: SUBLIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUBLIME Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 18,90
--------------------	----------------------	-----------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fundação Hospitalar da Fronteira
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA
Descrição: PEITO DE FRANGO, filé de peito de frango sem osso, embalagem 1Kg, de p - PEITO DE FRANGO, filé de peito de frango sem osso, embalagem 1Kg, de p

Data: 06/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: FHDF-12023-Pregão Presencial
Lote/Item: 2/8
Ata: N/A
Fonte: <http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 350
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.278.218/0001-63 *VENCEDOR*	M A BUDZINSKI EIRELI Marca: DIPLOMATA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: R RUI BARBOSA, 668 Telefone: (46) 3540-1465 Email: adm@gaitkoskieferrari.com.br	R\$ 16,30
23.870.576/0001-05	ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA Marca: LEVIDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: AVENIDA AVENIDA CAPIBARIBE QD 1 LT 14, 605 Telefone: (46) 9926-1422	R\$ 16,30
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA Marca: ASA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pranchita Endereço: R RUA GUARANI, 635 Telefone: (46) 3540-1638 Email: cleversonmarion@hotmail.com	R\$ 16,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DURANTE O ANO LETIVO 2023 ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I –...
Descrição: PEITO DE FRANGO com pele e osso, congelado, inspecionado pelo órgão competente (SIM, SIE, SIF), sem temperos e adição de sal. Aspecto característico de carne frango fresca congelada, sabor característico não salgado. Embalagem primária de polietileno atóx - PEITO DE FRANGO com pele e osso, congelado, inspecionado pelo órgão competente (SIM, SIE, SIF), sem temperos e adição de sal. Aspecto característico de carne frango fresca congelada, sabor característico não salgado. Embalagem primária de polietileno atóxica contendo o peso médio de 1kg. Embalagem secundária de papelão reforçada de até 20kg. Validade mínima superior a 8 meses.

Data: 20/03/2023 16:33
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 227880
Lote/Item: 1/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4.000
Unidade: KG
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AL 03, 03 Telefone: (99) 9209-0151 Email: lbdistribuidoraireli@hotmail.com</p>		
10.681.272/0001-58	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 19,37
<p>Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
06.074.634/0002-56	M E DE MELO EIRELI	R\$ 19,39
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Dom Eliseu Endereço: AV NORTE SUL, 24 Telefone: (94) 8116-0010 Email: socontabil@ibest.com.br</p>		
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750 Telefone: (94) 3324-3410 Email: tsfranco@skorpionet.com.br</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE EREBANGO	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADAS PARA ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL 11 DE ABRIL E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL VÓ ALMA.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: PEITO DE FRANGO (sem pele e sem osso) - CARNE DE FRANGO, PEITO SEM PELE E SEM OSSO tipo file de peito, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio - PEITO DE FRANGO (sem pele e sem osso) - CARNE DE FRANGO, PEITO SEM PELE E SEM OSSO tipo file de peito, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, acondicionada em embalagem plástica, resistente e transparente, contendo 1Kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses e registro em sistema de inspeção.	Identificação: 67000-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.858.064/0001-81	REGIANE LOPES PRUENES	R\$ 15,78
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Erebangó Endereço: RUA GREGORIO KRUKER, 549 Telefone: (54) 9677-5438 / (54) 9656-9870 Email: mercadotomelero21@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.116.818/0001-06	SUPERMERCADO MICHELIN LTDA	R\$ 22,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erebango	Endereço: AVENIDA OURO VERDE, 401

Item 31: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 28/11/2023 08:00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar e para atendimento das demandas da Coordenadoria do Curso de Agroindústria e da Coordenadoria do Curso de Tecnólogo em Gastronomia do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:335822023 / UASG:158154

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.532.535/0001-22	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 11,73
VENCEDOR		
Marca: Kodilar ou camil Fabricante: kodilar ou camil Modelo: pacote Descrição: "Proteína Texturizada de Soja - Obtida Da Extrusao Da Farinha Desengordurada de Soja; Contendo No Minimo 50% de Proteina Em Base Seca; Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Proprios; Isenta de Sujidades e Outros Materi ais Estranhos; Embalagem Primaria Saco Plastico Transparente, Atoxico, Com Validade Minima de 08 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 268/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 14/14 e Alteracoes Posterior res; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Deter minados Pela Anvisa Embalagem de no m- nimo 400g"		
Estado: SP	Cidade: Avaré	Endereço: AVENIDA PARANAPANEMA, 290
	Telefone: (14) 3731-2288	Email: compras@comercialminardi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada
CatMat: 297483 - Apresentação: Flocos | Aspecto Físico: Desidratada

Data: 12/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980425
Lote/Item: /140
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 372
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA Marca: NATU QUALY Fabricante: NATU QUALY Modelo: NATU QUALY Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COR PRETA, ASPECTO FISICO SOLIDO CONTENDO 400G CADA PACOTE. Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401	R\$ 12,38
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS Marca: soro Fabricante: soro Modelo: soro Descrição: "PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COR PRETA, ASPECTO FISICO SOLIDO CONTENDO 400G CADA PACOTE" Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com	R\$ 12,38
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL Marca: proteina Fabricante: proteina Modelo: proteina Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COR PRETA, ASPECTO FISICO SOLIDO CONTENDO 400G CADA PACOTE Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com	R\$ 12,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão
Objeto: PROCESSO: 040.2015/2022; Registro de Preço a serem consignados em ata para Aquisição de Alimentos Não Perecíveis para atender às demandas dos Serviços de Nutrição e Dietética das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital.
Descrição: Proteína texturizada soja - Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,
CatMat: 297483 - Apresentação: Flocos | Aspecto Físico: Desidratada

Data: 27/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:980921
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 11:45
Homologação: 22/06/2023 17:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.750
Unidade: Pacote 500,00 G
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,90
<p>Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: CAMIL Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, para adicionar a carne vermelha, embalagem contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega</p>		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AVENIDA DO MARCENEIRO, 34
Nome de Contato: SUENE	Telefone: (98) 98315-5208	Email: s.apinheiro@hotmail.com
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 9,90
<p>Marca: CAMIL Fabricante: CAMIL Modelo: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, para adicionar a carne vermelha, embalagem contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV BETA, 15
Telefone: (98) 9613-0575		
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 9,90
<p>Marca: Camil Fabricante: Camil Modelo: TEXTURIZADA DE SOJA Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, para adicionar a carne vermelha, embalagem contendo 500 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA MIL E QUATROCENTOS, 29
Telefone: (98) 3231-4105	Email: atitudecontabil@live.com	
41.260.555/0001-50	C M F SILVA	R\$ 9,90
<p>Marca: SORA Fabricante: SORA Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição: Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,</p>		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000
Telefone: (86) 3220-6555		
32.498.735/0001-83	M.R.DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,79
<p>Marca: Grings Fabricante: Grings Alimentos Modelo: Embalagem 400g Descrição: Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,</p>		
Endereço: ,		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 19,80
VENCEDOR		
<p>Marca: SORA Fabricante: SORA Modelo: UND 500G Descrição: Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..
Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada
CatMat: 297483 - Apresentação: Flocos | Aspecto Físico: Desidratada

Data: 05/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980543
Lote/Item: /188
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2023 10:34
Homologação: 06/06/2023 09:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22		A N DOS SANTOS EIRELI			R\$ 8,85
VENCEDOR					
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: PADRÃO					
Descrição: Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN	(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	zequias.chaves@hotmail.com	
06.946.002/0001-54		E DO S DA S PEIXOTO EIRELI			R\$ 19,00
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	ROD PA 127, 129	(91) 9256-3699/ (91) 9603-6266	peixotocomercio1326@hotmail.com	

Item 32: TRIGUILHO 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Objeto: Aquisição de água mineral, animais vivos, rações e insumos de nutrição animal e insumos agrícolas para utilização na Fazenda Experimental JK, Fazenda Experimental do Moura, Fazenda Experimental Rio Manso e Fazenda Experimental Santa Paula.

Data: 28/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153036
Lote/Item: 2/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: MG

Descrição: **Ração animal - RAÇÃO FARELADA DESTINADA A FRANGO DE CORTE NA FASE PRÉ-INITIAL. DE 1 DIAS DE IDADE ATÉ 7 DIAS. INGREDIENTES BÁSICOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 21, FARELO DE GERME DE MILHO DESENGORDURADO, FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINA, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO BICÁLCICO, ÓLEO DE SOJA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MANGÃNES, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTENICO, NIACINA, DL METIONINA, L-LISINA, L-VALINA, CLORETO DE COLINA, BATAINA, ADITIVO PROMOTOR DE EFICIÊNCIA ALIMENTAR E CAULIM.EVENTUAIS SUBSTITUTOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: SORGO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE ARROZ, FARELO DE ARROZ DESENGORDURADO, FARELO DE GIRASSOL, FARELO DE SOJA INTEGRAL, FARELO DE TRIGO E TRIGUILHO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTA PALATABILIDADE E DIGESTIBILIDADE.APRESENTAÇÃO: RAÇÃO ENSACADA EM SACOS DE RÁFIA LAMINADA OU PAPEL MULTIFOLIADO DE 40 KG.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL.**

CatMat: 74381 - Nome: Alimento Industrializado De Consumo Anim

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,66			
Marca: UNICRIA Fabricante: UNICRIA Modelo: UNICRIA Descrição: RAÇÃO FARELADA DESTINADA A FRANGO DE CORTE NA FASE PRÉ-INITIAL. DE 1 DIAS DE IDADE ATÉ 7 DIAS. INGREDIENTES BÁSICOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 21, FARELO DE GERME DE MILHO DESENGORDURADO, FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINA, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO BICÁLCICO, ÓLEO DE SOJA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MANGÃNES, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTENICO, NIACINA, DL METIONINA, L-LISINA, L-VALINA, CLORETO DE COLINA, BATAINA, ADITIVO PROMOTOR DE EFICIÊNCIA ALIMENTAR E CAULIM. EVENTUAIS SUBSTITUTOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: SORGO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE ARROZ, FARELO DE ARROZ DESENGORDURADO, FARELO DE GIRASSOL, FARELO DE SOJA INTEGRAL, FARELO DE TRIGO E TRIGUILHO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTA PALATABILIDADE E DIGESTIBILIDADE. APRESENTAÇÃO: RAÇÃO ENSACADA EM SACOS DE RÁFIA LAMINADA OU PAPEL MULTIFOLIADO DE 40 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AVENIDA DAS CASTANHEIRAS LOTE, 920	Nome de Contato: PEDRO HENRIQUE MACHADO LACERDA	Telefone: (61) 9845-9105	Email: dprontocomercio@gmail.com
14.485.215/0001-54	COMERCIAL COIMBRENSE LTDA	R\$ 7,25			
VENCEDOR Marca: Master Fabricante: Master Alimentos Modelo: Pintinho Master Descrição: RAÇÃO FARELADA DESTINADA A FRANGO DE CORTE NA FASE PRÉ-INITIAL. DE 1 DIAS DE IDADE ATÉ 7 DIAS. INGREDIENTES BÁSICOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 21, FARELO DE GERME DE MILHO DESENGORDURADO, FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINA, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO BICÁLCICO, ÓLEO DE SOJA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MANGÃNES, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTENICO, NIACINA, DL METIONINA, L-LISINA, L-VALINA, CLORETO DE COLINA, BATAINA, ADITIVO PROMOTOR DE EFICIÊNCIA ALIMENTAR E CAULIM. EVENTUAIS SUBSTITUTOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: SORGO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE ARROZ, FARELO DE ARROZ DESENGORDURADO, FARELO DE GIRASSOL, FARELO DE SOJA INTEGRAL, FARELO DE TRIGO E TRIGUILHO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTA PALATABILIDADE E DIGESTIBILIDADE. APRESENTAÇÃO: RAÇÃO ENSACADA EM SACOS DE RÁFIA LAMINADA OU PAPEL MULTIFOLIADO DE 40 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL.					
Estado: MG	Cidade: Coimbra	Endereço: R P J VINICIUS DE MORAES, LT 91	Telefone: (31) 3891-5724	Email: contabilidadebotelho@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 20,00			
<p>Marca: PARAENSE Fabricante: PARAENSE Modelo: RAÇÃO Descrição: "RAÇÃO FARELADA DESTINADA A FRANGO DE CORTE NA FASE PRÉ_x005f INICIAL. DE 1 DIAS DE IDADE ATÉ 7 DIAS. INGREDIENTES BÁSICOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO 21, FARELO DE GERME DE MILHO DESENGORDURADO, FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINA, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO BICÁLCICO, ÓLEO DE SOJA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MANGÂNES, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, DL METIONINA, L-LISINA, L-VALINA, CLORETO DE COLINA, BATAINA, ADITIVO PROMOTOR DE EFICIÊNCIA ALIMENTAR E CAULIM. EVENTUAIS SUBSTITUTOS ACEITOS NA FORMULAÇÃO DA RAÇÃO: SORGO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE ARROZ, FARELO DE ARROZ DESENGORDURADO, FARELO DE GIRASSOL, FARELO DE SOJA INTEGRAL, FARELO DE TRIGO E TRIGUILHO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTA PALATABILIDADE E DIGESTIBILIDADE. APRESENTAÇÃO: RAÇÃO ENSACADA EM SACOS DE RÁFIA LAMINADA OU PAPEL MULTIFOLIADO DE 40 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL."</p>					
Estado: ES	Cidade: Castelo	Endereço: R JOAO GUEDES, 65	Nome de Contato: Jilmara	Telefone: (28) 9906-7364	Email: mixcomerciogeral@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE ENSINO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 25/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS EM ANEXO I	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TRIGUILHO – Granulado de trigo de cor escura. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno a Marca: BEIJA FLOR - TRIGUILHO – Granulado de trigo de cor escura. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno a Marca: BEIJA FLOR	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_482023_202023
	Lote/Item: 13/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?a cao=1&item=2
	Quantidade: 65
	Unidade: Kg
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.794.008/0001-30	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 11,91
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE IBITIRAMA / (2) MUNICÍPIO DE IBITIRAMA

Data: 13/04/2023 12:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Educação visando à disponibilização dos produtos nas unidades de ensino da rede desta municipalidade.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:992737

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 16:22

Homologação: 28/06/2023 16:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: ES

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
31.871.090/0001-10	A. M. GAMBA ALIMENTOS	R\$ 7,20			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trigo para Quibe (Triguilho) Primeira qualidade - Tipo Triguilho, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru. Embalagem primária: Contendo 500g de produto. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 05 (cinco) meses a partir da entrega. MARCA: PEREIRA					
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R EUCLIDES JACCOUD JUNIOR, 59	Telefone: (28) 9928-2333	Email: am.gamba.alimentos@gmail.com	
23.484.626/0001-16	TROVATO RESTAURANTES COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,22			
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUDESTE					
Estado: ES	Cidade: Anchieta	Endereço: R MARIA LUIZA FLORES VIEIRA, 22	Telefone: (28) 3536-1529	Email: assadcontabilidade@hotmail.com	
44.734.412/0001-20	WP COMERCIO LTDA	R\$ 7,22			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos aceitar todas as condições do edital e seus anexos. Marca - Princesa do Norte					
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R ELIEZER GONCALVES DE JESUS, 275	Nome de Contato: Wanderson	Telefone: (27) 3200-9661	Email: wpcomercio1@gmail.com
GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME		R\$ 7,22			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trigo para Quibe (Triguilho) Primeira qualidade - Tipo Triguilho, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru. Embalagem primária: Contendo 500g de produto. Devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo de 05 (cinco) meses a partir da entrega. MARCA:PACHA					
Endereço: ,					

Item 33: SAL REFINADO IODADO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade

Descrição

Observação

780 Quilogramas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza e gêneros alimentícios para secretarias e departamentos
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGENS DE 1 KG - SAL REFINADO IODADO - EMBALAGENS DE 1 KG

Data: 03/08/2023 14:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 249296
Lote/Item: 1/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
98.338.072/0009-03	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 1,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT ME	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.005.087/0001-79	Cleidi Aparecida Ghem	R\$ 4,99
VENCEDOR Marca: Sal Sul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sal Sul Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre
Prefeitura Municipal de Bagre
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, conforme...
Descrição: Sal refinado iodado - Embalagem plástica de 1 kg acondicionados em fardos plásticos com 30 kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade. - Sal refinado iodado - Embalagem plástica de 1 kg acondicionados em fardos plásticos com 30 kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade.

Data: 28/03/2023 17:28
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 229776
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 346
Unidade: KG
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.291.672/0001-43 *VENCEDOR*	ROSIVANE C MACEDO	R\$ 1,80
<p>Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: TIO BETO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
31.580.150/0001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,48
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
17.288.681/0001-38	ELIEL C SOARES	R\$ 3,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
83.577.593/0001-80	R J F LOBATO & CIA LTDA	R\$ 3,67
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
30.861.591/0001-52	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia Comissão Permanente de Licitação	Data: 28/03/2023 13:53
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG - SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 229577
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.170
	Unidade: PC
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.308.216/0001-30 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,15
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: REFINADO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ALGODOEIRO, 5260
		Telefone: (69) 9241-2009/ (69) 9269-3707

Item 34: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.900 Frascos	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	Data: 14/08/2023 12:48
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 500ML - VINAGRE DE ALCOOL 500ML	Identificação: 250821
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: GF
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.493.646/0001-71 *VENCEDOR*	Nova vida supermercados	R\$ 2,02
Marca: FIGUEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VINAGRE DE ALCOOL 500ML Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 500ML - VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 500ML

Data: 31/03/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230262

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 3,30
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

Objeto: Registro de preço para futura Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Órgãos a ela vinculados.

Descrição: Vinagre de alcool, garrafa pet 500ml. - Vinagre de alcool, garrafa pet 500ml.

Data: 02/03/2023 15:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224917

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,15		
Marca: BEM BOM Fabricante: BEM BOM Modelo: BEM BOM Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,15		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 3,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

TV ARAPIUNS, 1602

(93) 3522-3187

correabranco@hotmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 11/12/2023 16:14:54 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 13/12/2023 11:17:25 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 12/12/2023 17:37:26 Acessar a fonte aqui
5 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 13/12/2023 10:00:07 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 12/12/2023 16:02:47 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 04/09/2023 14:07:58 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Guaraçal/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> 07/11/2023 14:36:29 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 13/12/2023 12:59:20 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 13/12/2023 12:34:15 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/	<i>Data:</i> 15/12/2023 10:27:41 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> 15/12/2023 10:26:06 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 13/12/2023 13:09:55 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> 30/05/2023 10:07:08 Acessar a fonte aqui

